
DODATEK Č.1
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 2.7.2025

Statutární město Brno, Městská část Brno-jih,
sídlem Mariánské nám. 13, 617 00 Brno,
zastoupené Ing. Davidem Grundem, starostou MČ Brno-jih
IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785,
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. 13 1-1410040237/0100

(jako ,,objednatel")
a

RI Okna, a.s.
sídlem Úkolky 1055, 696 81 Bzenec
zastoupená Petrem Ingrem, předsedou představenstva
IČ: 60724862
DIČ: CZ60724862
bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s., č.ú.

(jako =hotovitel")
(oba společně též jako ,Bmluvnl"strany")

I.

l. Zhotovitel provádí pro objednatele na základě smlouvy na dodávku, uzavřené mezi nimi
dne 2.7.2025 (dále jen ,,smlouva"), výměnu dveří v rámci akce ,,Instalace vchodových
dveří s poštovními schránkami" - panelové domy.

2. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah díla navyšuje o vícepráce při provádění shora
uvedeného díla, a to dle položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. l tohoto dodatku.
Uvedená změna představuje navýšení ceny díla o částku 78 436,50 KČ bez DPH.

3. Smluvní strany se dohodly, že se rozsah díla snižuje o méněpráce při provádění shora
uvedeného díla, a to dle položkového rozpočtu, který tvoří přílohu č. l tohoto dodatku.
Uvedená změna představuje snížení ceny díla o částku 128 058 KČ bez DPH.

II.
l. Smluvní strany se v souladu s bodem 4.4 smlouvy, dohodly na snížení ceny díla,

specifikované v ,,Cl iv. Cena" bodě 4.1 o Částku 49 621,50 KČ bez DPH, a to dle
Tabulky evidence změn v příloze č. 2.

III.

l. K dohodě o vícepracích a méněpracích a na to navazující snížení ceny díla dochází
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, a směrnici tajemníka ÚMČ Brno-jih č. 5/2023, veřejné zakázky, kdy odpovídá
součet procentuální změny ceny díla o 3,47 % ceny díla.



2. Dodatek č. l nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

3. Dodatek smlouvy podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o registru smluv, což se zavazuje zajistit objednatel.

4. Dodatek č. l je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž l vyhotovení obdrží objednatel a
l zhotovitel.

Přílohy:

- Příloha č. l (položkový rozpočet více a méněprací)

- Příloha č. 2 (tabulka evidence změn)

V Brně, dne .................. V Brně, dne ..................

za objednatele
Ing. David Grund

za zhotovitele
Petr Ingr



Příloha č. 1 - položkový rozpočet vÍce a méněprací

,,Instalace vchodových dveří s poštovními schránkami" - panelové domy

bez DPH DPH % vC. DPH
12

Cena dle SOD 5 895 423,40 707 450,81 6 602 874,21

Změna Č.1 - vícepráce dle soupisu: 78 436,50 9 412,38 87 848,88
Doplněni o rozšiřovací profil pravé a levé

1.a ostěnía nadpraží některých objektů (23,1
m x 1278kč/bm) 29 521,80 3 542,62 33 064,42

1,b Doplněni o olištovánI z interiéru některýchobjektů (196,35 m x 192kč/bm) 37 699,20 4 523,90 42 223,10

Odřezáni části izolace v nadpraží interiéru
1.c dveří některých objektů 149,54 m x

75kč/bm 11215,50 1 345,86 12 561,36

Mezisoučet 5 973 859,90 716 863,19 6 690 723,09

Změna Č.2 - méněpráce dle soupisu: -128 058,00 -15 366,96 -143 424,96

u objektů 14x zadní- Hodonínská 1, 3, 5, 7,
2.a 9, 11, 13, 15 a Za Mostem 2, 4, 6, 8, 10, 12

změna členěni dveří z dvojkřídlové na
jednokřIdlové (-9 147 kč x 14 ks) -128 058,00 -15 366,96 -143 424,96

Cena dle Dodatek č. 1 5 845 801,90 701 496,23 6 547 298,13

49 621,50 55 576,08



Příloha č. 2 -Tabulka evidence změn

Základni smlouva
změnový list č. 1(vIcepráce)
změnový list č. 1(méněpráce)

cenové údaje bez DPH
připočty

XX
78 436,50 KČ

XX

Součty 78 436,50 KČ

odpočty cena díla
XX 5 895 423,40 KČ
XX 5 973 859,90 KČ

128 058,00 Kč 5 845 801,90 Kč

128 058,00 Kč 5 845 801,90 KČ

cenové údaje s dph 12 % Změna v %
cena díla

6 602 874,21 KČ XX
6 690 723,09 KČ 1,33%
6 547 298,13 KČ 2,14%

6 547 298,13 KČ 3,47%


